
září 2009 • číslo 166

Kulturní léto 
v Kravařích

str. 3

BESEDNÍK
Školní 

aktuality

str. 10

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str. 8

nOViny města KraVaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

o d p u stov é  o s l av y  v e  z n a m e n í  78 5  l e t 
o d  p rv n í  z m í n k y  o  k r ava ř í c h

představovat kravařský odpust vám, kravařským občanům 
na stránkách Besedníku je zcela zbytečné, všichni víme o 
jakou významnou akci v rámci kulturního a společenského 
života obce jde. velkolepé oslavy ve dnech 21. – 24. 8. 
2009 jsou doloženy fotografiemi a také se můžete na 
nejzajímavější momenty podívat na www.hlucinsko.tv, kde 
je samostatně uvedena reportáž, nazvaná „slovo starosty 
města p. Ing. andrease hahna“, tak i výběr z duchovní i 
světské části odpustových dnů. Těm z vás, kteří jste 
kravařský odpust z jakýchkoliv důvodů nenavštívili 
uvádíme, že nejslavnostnější část probíhala v nedělních 
dopoledních hodinách v centru duchovního dění – v 
kostele, jehož jméno naši předkové vybrali před více než 
110 lety k tomu, aby jsme na sv. Bartoloměje svátek slavili. 
vzhledem k významnému připomenutí 785 let od první 
zmínky o kravařích byl součástí odpustových oslav i tento 
fakt.
pamětní plakety a pamětní listy u příležitosti tohoto výročí 
byly předány předsedovi Soh, panu herbertu paverovi, 
starostovi obce Bolatice a rovněž zástupcům partnerských 
obcí: Lisková /Slovensko/ - panu Jánu Laukovi - starostovi 
obce, Woźniky /polsko/ - panu alojzy cichowskému 
- burmistrzu města a Lubliniec /polsko/ - panu Edwardu 
maniurovi - burmistrzu města.
rok 2009 je i významným rokem v rámci těchto partnerských vztahů. v roce 
1999 (17. 11. 1999) tehdejší zástupci našeho města oslovili starostu obce 
Lisková s návrhem obnovení spolupráce, která byla uzavřená již v minulosti (14. 
5. 1969) a trvala až do 80 let min. století. následně se uskutečnilo vzájemné 
setkání všech tří partnerských měst a výsledkem bylo podepsání trojdohody, 
jejímž cílem bylo vytváření kladných vztahů mezi obyvateli Čr, Sr a polska a 
taky snaha o vybudování širokého  rozsahu spolupráce těchto zemí. Trojdohoda 
byla definitivně podepsána 25. 5. 2000 na zámku v kravařích a její aktéři byli: 
tehdejší starosta města kravař pan petr rygel za Čr, pan Tibor kubala, tehdejší 
starosta obce Lisková za Sr a pan alojzy cichowski, burmistrz města Woźniky 
z polska.

v rámci připomenutí byly městem kravaře vydány i dvě publikace o kravařích: 
„kravařští ve víru staletí I“ a „kravaře v letech 1945 až 2008“, jejichž požehnání 
proběhlo za účasti autorů knih na nedělní mši svaté.
k nejvýznamnějším a nejvyšším oceněním, které město může udělit, je  udělení 
čestného občanství. naše město toto ocenění využilo zatím ve třech případech. v 
neděli 23. 8. 2009 tuto poctu obdržel z rukou starosty města, pana Ing. andrease 
hahna starosta slovenské družební obce Lisková, pan Ján Lauko, který v reakci 
na oceněnní přednesl v kostele projev - vyznání, který je určen i vám vážení 
spoluobčané, proto ho v nezměněné podobně otiskujeme:

Pokračování na str. 2

Na snímku zleva: Edward Maniura, Alojzy Cichowski a Ján Lauko, který přebírá ocenění z 
rukou starosty města Kravaře p. Ing. Andrease Hahna.

Autoři nových knih. Na snímku zprava: prof. PhDr. Zdeněk Jirásek 
CSc, Mgr. Aleš Binar a pan Herbert Stoklasa se starostou města 
p. Ing. Andreasem Hahnem a Mons. Bohuslavem Novákem



U p o z o r n ě n í  –  z á k a z 
o d k l á d á n í   k o m U n á l n í h o 
o d p a d U  d o  k o n t e j n e r U  U 

h ř b i t o v a  v  k o U t e c h

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

80 let
pavlíček milan

peterková hilda
harazim Ehrenfried

Berger richard
večerek reinhard

BLahopřEJEmE našIm JuBILanTům
 

Své žIvoTní JuBILEum SLaví TITo našI 
SpoLuoBČané

85 let
heiderová marie

90 let
Bestová marie

Bazén Sauna a solárium

pondělí od 13,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 společná
Úterý od 13,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 muži
Středa od   8,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 ženy
Čtvrtek od 13,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 muži
pátek od 12,00 do 21,00 od 14,00 do 21,00 společná
Sobota od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 muži
neděle od   8,00 do 21,00 od   8,00 do 21,00 ženy

aquaerobik cvičí
Úterý od 19,00 do 20,00 od 21,00 do 22,00 Lída
Středa od 20,00 do 21,00 petra
Čtvrtek od 18,00 do 19,00 od 21,00 do 22,00 Elen

94 let
kotzianová alžběta

98 let
Weczerek Fanz

Projev čestného občana města Kravaře

„Ctení občania mesta Kravaře,
Vážení duchovní otcovia,
Vážení členovia zastupiteľstva,
Vážený pán starosta, milí prítomí,

Nie každá poštová obálka na mojom pracovnom 
stole skrýva potešenie. No tá, ktorú mi poštár 
doručil na začiatku júla tohoto roka, potešením 
bola.
Čítal som Vaše rozhodnutie, udeliť mi čestné 
občianstvo s neobyčajným rozochvením. 
Spomenul som si, ako som po prvý raz hľadel 
do tváre Vášho sedemsto osemdesiat päť rokov 
starého mesta. Bolo to v roku 1976, no družba 
medzi mojou rodnou Liskovou a Vašim mestom 
Kravaře sa datuje ešte skór, od roku 1969. 
Štyridsať rokov – muž by bol práve v zrelom 
veku. Ešte stále plný sily, no poznamenaný 
už životnou múdrosťou. Myslím si, že aj naše 
vzájomné priateľstvoje také mužné: klenie sa 
ponad časy, aj ponad hranice, prekonávala 
umelé bariéry a nezaoberá se pletkami.

Som Vám, vážení občania mesta Kravaře, 
vďačný, že ste ma uznali vhodným sťať sa Vašim 
čestným občanom.
Chodievam k Vám do Slezska rád, vidím, ako 
veľmi sa mení Vaše mesto. Keď voľakedy, na 
začiatku našej spolupráce, nebolo veľmi kam 
ísť, dnes je tých možností na výber: aquapark, 
Buly Aréna, ale aj Váš duchovný stánok sv. 
Bartoloměje, v ktorom práve před rokom 
celebroval svätú omšu náš duchovný otec z 
Lisskové.
Meníte sa, rastiete, Váš vonkajší vzhľad 
nezaostávaju za hociktorým europskym 
mestečkom. A napriek tomu sa tu cítim stále 
rovnako dobre, jako vtedy, keď som po prvý 
raz prekročil pomyslenú mestskú bránu. Stále 
pocítim ten istý pevný stisk ruky, stéle počujem 
tie isté vrúcne slezské piesne, stále vidím Vaše 
uprimné tváre a predovšetkým stále viem, kto 
ste, milí občania mesta Kravaře. Charakterní, 
pracovití a spoľahliví priatelia.
Nijaká hranica naše priateľstvo ani nerozdelila, 
ani nepoznačila. Za všetkých mne milích ľudí, 
s ktorými som sa počas tej dlhej družby stretol 

a stretával, spomeniem aspoň na dvoch: mojho 
dávného kolegu Karla Štepánka a súčasného 
starostu Ing. Andreasa Hahna, ktorý by mi 
pokojne mohol byť synom. A potom Vás 
všetkých, ktorých možno všetkých nepoznám 
po mene, ale rozpoznal by som Vás podľa Vašej 
kravařskej srdečnosti. 
Dnes sa často skoloňuje slovo kríza či depresia. 
Prorok Eliáš v stave hlbokej depresia spoznal, 
čo je v ľudskom živote najdoležitejšie. Keď je síl 
málo, odpadne všetko suché a zbytočné, zostane 
iba podstata. No práve z podstaty, ba práve iba 
z nej, sa dá vybudovať hodnotný svet.
Želám Vám, vážení občania města Kravaře, 
aby sa Vašej podstaty nijaká kríza nikdy 
nedotkla. A ak ste kedykoľvek potrebovali moju 
pomoc, vedzte, že tam v slovenskom Liptove, 
pod majestátnym Chočom je moja ruka vždy 
pripravená.
Veď od dneška som Váš spoluobčan.

ĎAKUJEM“
Ján Lauko

vzhledem ke zjištění, že do kontejneru u hřbitova v koutech 
je odkládán ze strany občanů komunální odpad a odpad ze 
zahrad, upozorňujeme tímto, že umístěný kontejner slouží 
pouze pro odkládání odpadu ze hřbitova kouty a je 
proto nepřípustné a zakázáno do kontejneru u hřbitova 
kouty odkládat komunální odpad, včetně odpadu ze 
zahrad. k likvidaci tohoto odpadu slouží týdenní vývoz 
popelnic.
za pochopení a respektování upozornění děkujeme.
v případě, že by opakovaně docházelo k nerespektování 
tohoto upozornění, muselo by město přistoupit k přísnějšímu 
opatření – nabízí se otevřený kontejner zaměnit za kontejner 
uzamykatelný. odkládání odpadu ze hřbitova by se v tomto 
případě pro jeho uživatele velmi zkomplikovalo.
případné porušení povinností při nakládání s komunálním 
odpadem bude postihováno podle obecně závazných 
právních předpisů, tj. podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších přepisů.

Odbor MH a IV MěÚ Kravaře, Irena Židková

o t e v í r a c í  d o b a  a q U a p a r k U 
o d  1 4 .  9 .  2 0 0 9

v kravařích  se od loňského roku slaví odpust 
hned dvakrát. obnoven byl totiž i tradiční odpust v 
části kouty, který se koná vždy týden před hlavním 
kravařským odpustem.
Ten letošní byl v neděli, 16. srpna  a  kvalitní počasí 
už od rána bylo předzvěstí krásně stráveného 
dne v koutech. po slavnostní mši svaté se davy 
hladových a žíznivých mohli  občerstvit na chatě u  
kouteckých myslivců na zvěřinových hodech, aby v 
odpoledních hodinách mohli zvládnout  připravený 
kulturní maraton u Buly arény. velká zábava 
v podobě kolotočů i skákacího hradu a 100% 
využitého dětského hřiště, které bylo otevřeno 
právě před rokem, to bylo vyžití pro ty mladší. 
hlavní program pro všechny věkové kategorie 
zajistil  svým  vystoupením zpěvák  Jakub Smolík, 
který své příznivce určitě nezklamal. na závěr 
všichni čekali u občerstvení  na krásný „kutský 
ohňostroj“, který prozářil  srpnové nebe široko 
daleko.
pochvalný ohlas je předzvěstí toho, že se  tradice 
„kutského odpustu“ bude opakovat. 

k r a v a ř e  ž i l y  v  s r p n U 
o d p U s t o v ý m  v e s e l í m 

d o k o n c e  d v a k r á t

80 let
papesch Jan

kostřicová anežka
Bordovský František

večerková hildegarda

90 let
Juchelková hedvika
Starečková Elisabeth

Lisková anežka

září říjen

diakonie Broumov 
a město kravaře – odbor sociálních věcí

pořádají
h u m a n i t á r n í  s b í r k u

7. 10. 2009
od 8.00 hod. do 16.30 hod.

8. 10. 2009 a 9. 10. 2009
od 8.00 hod. do 12.00 hod.
ve farní kulturní místnosti

( ve dvoře )

Nelze odvézt:
Věci velkých rozměrů a zboží, které se cestou 
zničí.

Vše musí být zabaleno v obalu nebo pytlích. 
Sklo a porcelán v bezpečném obalu, aby 
nedošlo k rozbití.

Informace podá:
Odbor sociálních věcí: 
ved. odb. : Sentenská Irena 553 777 924 
zástupce ved. : Wollná Daniela 553 777 925 

Odvážet se bude:
Oblečení všeho druhu, textilie – záclony, ložní 
prádlo, dekorační látky apod.
Domácí potřeby malých rozměrů.



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                          Str. 3

k u LT u r n í  L é To  v  k r ava ř í c h

zámeckÉ pivní slavnosti

dne 11. července uspořádalo město kravaře v prostorách 
zámeckého parku v kravařích již druhý ročník zámeckých 
pivních slavností. 
od 14  hodin se v prostorách parku začali scházet pivní fanoušci, 
aby zde ochutnali lahodné zlatavé moky. věříme, že si každý 
přišel na své, nabídka byla opravdu pestrá, zahrnovala deset 
značek piva, nesměly také chybět speciály, např. master a pro 
řidiče bylo připraveno nealko pivo. pro fajnšmekry, kteří si tekutý 
chléb chtěli vychutnat v té největší kvalitě, byli připraveny pivní 
korbely s logem zámku, které si mohli zakoupit za výhodnou 
cenu.
odpoledne patřilo dechové kapele kobeřance, po ní následovala 
country kapela karavana, rytmy této kapely navodili na nádvoří 
výbornou náladu, lidé zpívali, tancovali a užívali si známé písně 
v podání této kapely. večer patřil oldies hitům v podání dJ Jardy 
malchárka staršího. 
pro děti byly připraveny soutěže, nechyběla ani oblíbená 
prohlídka zámeckého muzea s Bílou paní a také atrakce, jako 
např. skákací hrad, kolotoč a trampolína.
pořadatelé byli velmi překvapeni účastí, nádvoří i prostory před 
zámkem „praskaly ve švech“ již od odpoledních hodin. věříme, 
že se lidé dobře bavili a že se příští rok na zámku sejdeme opět 
v tak hojném počtu.

„hUrikáni“ již po čtrnáctÉ na zámkU!

Již po čtrnácté přilákala oldies party se skupinou The hurican 
na nádvoří zámku v kravařích příznivce převážně rockových 
legendárních hitů. druhou srpnovou sobotu by se na nádvoří 
jen těžko hledalo nějaké volné místo k sezení, za čtrnáct let má 
skupina The hurican vybudovanou pevnou základnu fanoušků, 
kteří si každoročně nenechají akci na zámku ujít. oldies party si 
všichni přítomni užívali, tancovalo se až do ranních hodin.

letní kino

k předodpustovým 
oslavám již pro 
mnohé místní 
patří návštěva 
k i n e m a t o g r a f u 
Bratří Čadíků, který 
již po čtvrté navštívil 
naše město. od 17. 
do 20. srpna se v 
zámeckém parku 
promítaly čtyři české 
filmy. v pondělí 17. 
srpna lidé mohli 
zhlédnout rodinnou 
komedii kdopak by 
se vlka bál, v úterý 
animovaný kozí 
příběh, u kterého se 
bavili nejen děti, ve středu byl připraven válečný Tobruk, no a závěrečný večer patřil velkofilmu 
Bathory. všechny filmy měli rekordní účast, která příjemně překvapila pořadatele. využity byly 
všechny připravené lavičky a židle, návštěvníci se vybavili také dekami, nebo se dívali přímo 
ze svých aut. 
Tato akce je skvělá nejen z důvodu, že každoročně láká mnoho návštěvníků, ale také proto, 
že je věnovaná pro dobrou věc. vstupné na akci je dobrovolné, výtěžek ze vstupného putuje 
na konto Bariéry. za čtyři promítací dny se v kravařích vybralo 26.905,- kč, čímž padl rekord 
– v kravařích se vybralo nejvíce peněz ze všech měst, které za letní prázdniny kinematograf 
navštívil. Tímto děkujeme všem přítomným, kteří na konto bariéry přispěli.
atmosféra letního kina je každoročně výborná. věříme, že kinematograf Bratří Čadíků zavítá 
do kravař i příští rok!

již 13 rok mají veteráni dostaveníčko v kravařích.

město  kravaře 
opět po roce 
co nejsrdečněji 
přivítalo  v 
p r o s t o r á c h 
našeho zámku  
a následně 
i v prostředí 
z á m e c k é h o 
parku na 
již tradiční 
akci – Srazu 
h i s t o r i c k ý c h 
vozidel a na 
Soutěži elegance 
– memoriálu 
Jiřího vaňka  ty, 
kteří mají každý 
rok ve stejnou 
dobu  - vždy první sobotu v měsíci srpnu  v našem městě své dostaveníčko, organizované  
veteran car clubem ostrava. Slavnostního zahájení v přeplněném rytířském sále kravařského 
zámku, které probíhalo v režii presidenta vcc pana Jiřího Lukeše a paní místostarostky Jany 
Ligasové, se zúčastnili i významní hosté, oceněni pamětním listem 13. ročníku  – např. pan  
mirek Gomola, šéfredaktor motoristického časopisu, pan vít hiner z Ekory, ředitel muzea v 
kopřivnici pan Ing. Lumír kaválek či vzácní návštěvníci - bývalí šéfkonstrukéři kopřivnické Tatry 
z 50 let. příjezd účastníků historických vozidel probíhal celé dopoledne a přivítány byly všechny 
automobily, které byly vyrobeny do r. 1975 a motocykly, vyrobené do r.1960. pochopitelně se 
zúčastnili nejzajímavější vozidla, které byly dále rozděleny do dvou kategorií: před rokem 1945 
a po roce 1945. rarit bylo k vidění určitě hodně, k největším patřila Tatra 607 monopost, s 
kterým sklízel ve své době úspěchy tovární jezdec Bruno Sojka. vlastní soutěž byla  zahájena 
v pravé poledne a pro velké množství účastníků trvala až do 15 hod. Teprve pak mohli být 
vyhlášeni vítězi jednotlivých kategorií, kteří si z kravař odvezli kromě příjemných zážitků i 
mnoho pěkných cen. Jak všichni víme, každé setkání na našem zámku  nemá jen soutěžní 
charakter - jedná se hlavně o přátelské setkání starých přátel, sběratelů, fandů a lidí, o kterých 
se říká, že mají  stejnou „krevní skupinu“ a tak se těšíme na setkání i příští rok.



U s n e s e n í
z 78. schůze rady města kravaře konané dne 

13. 07. 2009 v kanceláři starosty

b e r e   n a   v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• informace o průběhu realizace novostavby veřejné 
splaškové kanalizace a objektu Čov v kravařích podané 
správcem stavby Ing. mojmírem Gelnarem a manažerem 
projektu panem karlem zeissem 
• informaci k pozemkům pod „panelovkou“ 
• hospodaření aquaparku za leden až červen 2009
• zápis o projednání hrubého porušení domácího řádu 
domova pro seniory sv. hedviky - kravaře
s c h v a l u j e 
• darovací smlouvu ve věci užívání 3 ks velkoplošných 
orientačních panelů (tabulí) typu B (100 x 200 cm) 
vyrobených v rámci zahraniční pomoci Evropských 
společenství pro realizaci projektu cz 0010-01-03-
0051 komplexní orientační turistický informační systém 
moravskoslezského kraje, mezi městem kravaře a 
moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 ostrava, 
IČ 70890692, včetně jejího textu a pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy
• smlouvu o dílo ve věci vydání publikací v rámci projektu 
město kravaře ve stopách času, mezi městem kravaře 
a maJ – TISkÁrna s.r.o., hlavní 255, 747 92 háj ve 
Slezsku – chabičov, IČ 27787052, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Silesia v rámci operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – polská 
republika 2007–2013  č. ErS-cz/2009/00961 v rámci 
projektu kravaře – ratiboř blížeji – koncepce rozvoje 
cestovního ruchu v kravařích, mezi městem kravaře 
a Euroregionem Silesia – cz se sídlem:    horní nám. 
69, opava, 746 26, IČ 6894177, včetně jejího textu a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy
• smlouvu o financování z Fondu mikroprojektů v 
Euroregionu Silesia v rámci operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – polská 
republika 2007–2013  č. ErS-cz/2009/00962 v rámci 
projektu kravaře – ratiboř blížeji – Informační podpora 
cestovního ruchu, mezi městem kravaře a Euroregionem 
Silesia – cz se sídlem:    horní nám. 69, opava, 746 
26, IČ 6894177, včetně jejího textu a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy
• rozpočtové opatření č. II/2009
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky  na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„klimatizace místnosti č. 15 – rozvodna slaboproudu“ 
Buly aréna – aquapark kravaře, a to
 klimatizace Černý,  se sídlem převrší 
256/40, 725 26 ostrava - krásné pole IČ 72980036
 pohludka miroslav, se sídlem  hulvácká 
958/11, 700 30 ostrava – zábřeh IČ 42784760
 vilém obrusník, se sídlem hlavní 82/234, 
747 28 štěpánkovice, IČ 15488306
• hodnotící kritéria pro výběrové řízení na dodavatele 
stavby domov pro seniory sv. hedviky – kravaře „pobyt 
venku, podpora pohybu seniorů – stavební úpravy 
hospodářské budovy“
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
stavbu domov pro seniory sv. hedviky – kravaře „pobyt 
venku, podpora pohybu seniorů – stavební úpravy 
hospodářské budovy“, a to: 
 Slezské stavby, s.r.o., se sídlem partyzánská 
1565/18, 747 05 opava-kateřinky, IČ 48391212
 antonín Essler, s místem podnikání 
novodvorská 3179/88, 747 21 kravaře, IČ 12123323
 koWIT  pLuS s.r.o., se sídlem Březová 
3272/8, 747 21 kravaře, IČ 25896571
 Ing. daniel kozel, s místem podnikání 
štěpánkovická 3356/27, 747 21 kravaře, IČ 40358810
 norbert rybka, s místem podnikání kostelní 
733/2b, 747 21 kravaře 
• zástupce zřizovatele pro výběrové řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu stavbu domov pro seniory sv. 
hedviky – kravaře „pobyt venku, podpora pohybu seniorů 
– stavební úpravy hospodářské budovy“ dne 17.08.2009 
ve 13,15 hod. a to daniela Wawrzinka

U s n e s e n í
z 79. schůze rady města kravaře konané dne

 28. 07. 2009 v kanceláři starosty

Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

• pojistnou smlouvu ve věci havarijního pojištění vozidel 
města kravaře mezi městem kravaře a pojišťovacím 
makléřstvím BohEmIa, a.s., se sídlem kněžskodvorská 
541, 370 04 České Budějovice, IČ 26033186, schvaluje 
text smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu 
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložení nabídek uchazečů 
(autocont cz a.s., se sídlem nemocniční 987/12, 702 00 
ostrava, IČ 47676795, Libor Jařab, s místem podnikání 
hlučínská 47/158, 747 21 kravaře - kouty, IČ 66174198, 
Icomm - Ing. chovanec Jaroslav, s místem podnikání 
masarykovo náměstí 35, 74235 odry, IČ 69190631, 
petr Gospoš, s místem podnikání náměstí 415/26, 747 
21 kravaře, IČ 66177936) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „nákup výpočetní techniky“ Liboru 
Jařabovi, s místem podnikání hlučínská 47/158, 747 
21 kravaře - kouty, IČ 66174198, schvaluje text kupní 
smlouvy a pověřuje starostu k jejímu podpisu
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(Bc. marek vegricht, s místem podnikání verdunská 
636/702 00 ostrava – moravská ostrava, IČ 69201889; 
kInGSTon consulting s.r.o., se sídlem pode zdí 142/5, 
748 01 hlučín, IČ 64612422; Firemní centrum, s.r.o., se 
sídlem masarykova třída 1323, 735 14 orlová-Lutyně, 
IČ 25859234), o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu „zpracování žádosti o dotaci na rekonstrukci 
areálu školního hřiště při zš komenského 14, kravaře, 
příspěvková organizace“, společnosti kInGSTon 
consulting s.r.o., se sídlem pode zdí 142/5, 748 01 
hlučín, IČ 64612422, schvaluje smlouvu o dílo, včetně 
jejího textu a pověřuje starostu podpisem smlouvy
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(rudolf havlický, s místem podnikání hlavní 41, 
chlebičov, 747 31 velké hoštice, IČ 738439316;  
Ladislav džemla, s místem podnikání popská 3, opava 
– město, 746 01 opava 1, IČ  44194714; roman krzisch, 
s místem podnikání  Bolatická 104/23, 747 21 kravaře 
– kouty,  IČ 74418173) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „oddělení prostoru šaten a vestibulu 
na aquaparku příčkou“ firmě  roman krzisch, s místem 
podnikání Bolatická 104/23, 747 21 kravaře – kouty,  
IČ 74418173, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(Bohemiaflex cS, s.r.o., se sídlem u cukrovaru 1645/2a, 
747 05 opava, IČ 62363476; václav musila, s místem 
podnikání Ludvíka Svobody 55/ 747 57 Slavkov, IČ 
62288296; kon-kyS s.r.o, se sídlem Sportovní 704, 742 
72 mořkov, IČ 26822962) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „nákup 2. velkokapacitních stanů“ 
společnosti Bohemiaflex cS, s.r.o., se sídlem u cukrovaru 
1645/2a, 747 05 opava, IČ 62363476, schvaluje text 
kupní smlouvy a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
p o v ě ř u j e
starostu
• k podpisu přihlášky do soutěže „obec přátelská celé 
rodině“
u k l á d á 
vedoucímu odboru mh a Iv
• zpracovat a předložit radě města ke schválení návrh 
společností schopných zajistit výběr dodavatele na 
rekonstrukci areálu školního hřiště při základní škole 
kravaře, příspěvková organizace 
u k l á d á 
manažerovi projektu Čov 
• předložit na příští schůzí  rady města,  v součinnosti 
se správcem stavby Ing. mojmírem Gelnarem,  poslední 
aktualizovaný harmonogram oprav komunikací včetně 
chodníků,  nejpozději však  v termínu do 20.08.2009 a 
to v případech, které se  bezprostředně týkají průběhu 
konání odpustu  
u k l á d á  
vedoucímu odboru životního prostředí
• prostřednictvím zpracovatele studie doplnit materiál 
„rehabilitační a asanační práce u stávajících vegetačních 
prvků v rámci projektu „SILESIa-rELaX golf resort 
kravaře“ o řešení náhradní výsadby
• zajištění přítomnosti  zpracovatele   studie  ing. richtera 
michala na prohlídku záměru a rozsahu kácení  (termín 
prohlídky  28.07. 2009 v 11 hod. před zámeckým parkem 
kravaře)

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• předložený harmonogram postupů prací při opravách 
komunikací a chodníků, zasažených výstavbou 
kanalizace
• záměr rozsahu kácení stromů v zámeckém parku a 
následnou prohlídku
s c h v a l u j e 
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„zajištění výběrového řízení na zhotovitele akce 
rekonstrukce areálu školního hřiště při zš komenského 
14, kravaře, příspěvkové organizaci“, a to:
 rTS, a.s., se sídlem Brno, Lazaretní 13, 
pSČ 615 00, IČ:255 33 843
 unitender, s.r.o., se sídlem ostrava, 
moravská ostrava, Jurečkova 16/1812, pSČ 702 00, IČ 
253 94 495
 rEcTE.cz, s.r.o., se sídlem ostrava, 
moravská ostrava, matiční 730/3, pSČ 702 00, IČ 619 
72 690 
• změnu organizačního řádu městského úřadu kravaře 
v článku č. 4 – vnitřní členění městského úřadu, dle 
předloženého návrhu tajemníka městského úřadu, 
nové organizační struktury městského úřadu kravaře s 
účinností od 28.07.2009
r o z h o d l a
• na základě výzvy a předložených nabídek uchazečů 
(aGroTIp opava, s.r.o., se sídlem opava, olomoucká 
90, pSČ 74601, IČ 25821270; oldřich plašil, s místem 
podnikání ratibořská 803/125, 747 05, opava – kateřinky, 
IČ 10626191; WISconSIn EnGInEErInG cz s.r.o., se 
sídlem praha 9 - kbely, vrchlabská 145/6, pSČ 19700, 
IČ 25565010, provozovna prostějov, vrahovická 41 ), o 
přidělení  veřejné zakázky malého rozsahu „dodávka 
travní sekačky“, společnosti WISconSIn EnGInEErInG 
cz s.r.o., se sídlem praha 9 - kbely, vrchlabská 145/6, 
pSČ 19700, IČ 25565010, provozovna prostějov, 
vrahovická 41,  schvaluje kupní smlouvu, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu podpisem smlouvy
• na základě výzvy a  předložených nabídek uchazečů  
(společnosti pavel Černý, s místem podnikání  převrší 
256/40, 725 26 ostrava - krásné pole, IČ 72980036;
miroslav pohludka,  s místem podnikání hulvácká 
958/11, 700 30 ostrava – zábřeh, IČ 42784760; vilém 
obrusník,  s místem podnikání hlavní 82/234, 74728 
štěpánkovice   IČ 15488306) o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „klimatizace místnosti č. 15 – rozvodna 
slaboproudu“ společnosti  vilém obrusník,  s místem 
podnikání hlavní 82/234, 74728 štěpánkovice, IČ 
15488306, schvaluje text smlouvy a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy
s o u h l a s í
• s umístěním stavby –  Bytové domy v kravařích, k.ú. 
kravaře ve Slezsku na pozemcích parc. č. 2773/1 ostatní 
plocha, 2816 ostatní plocha, 2776 ostatní plocha, 19 
ostatní plocha, 2619/6 ostatní plocha, vše v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku tak, jak je 
uvedeno v dokumentaci k vydání rozhodnutí o umístění 
stavby, číslo zakázky 08-043-3, zhotovitel oSa projekt 
s.r.o., kavkova 1133/10, 702 00 ostrava-moravská 
ostrava, z data duben 2009, duben/červenec 2009, 
červenec 2009 / změna v umístění části inženýrských 
sítí oproti dokumentaci z data Leden 2009, viz usnesení 
ze 67. schůze rady města konané dne 18.03.2009 bod 
„67.563 souhlasí“ písm. a)/
• s podáním žádosti o bezúplatný převod ideál. 2/5 
pozemku parc. č. 219 ostatní plocha v obci kravaře, 
v katastrálním území kravaře ve Slezsku příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem rašínovo nábřeží 
390/42, praha 2, nové město, pSČ 128 00, IČ 69797111, 
u Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
u k l á d á
vedoucímu odboru mh a Iv
• písemně upozornit současné nájemníky bytových 
jednotek č.306/3, 306/6  a 306/7 v budově č. p. 306, že 
pokud si bytové jednotky nezakoupí do svého vlastnictví, 



dnech 20.08 až 24.08.2008 a bude zakončen ohňostrojem 
v pondělí cca ve 21,00 hodin
 s c h v a l u j e
• program 32. zasedání zastupitelstva města 
• vyplacení našetřených dávek ve výši 111.600,- kč 
pavlu Wágnerovi, t.č. v dětském domově v Budišově 
nad Budišovkou, k rukám opatrovníka – mgr. naděždy 
vondroušové, bytem Budišov nad Budišovkou, nám. 
republiky 659, z účtu města
r o z h o d l o
• o úplatném převodu bytových jednotek v budově 
č.p.306 stojící na pozemku parc.č.17/1, pozemku parc.
č.17/1 zast. plocha a nádvoří a pozemek parc.č.17/3 
ostatní plocha v obci kravaře, k.ú.kravaře ve Slezsku, a 
vedlejší stavby (hospodářské budovy) stojící na pozemku 
parc.č.17/2 a pozemku parc.č.17/2 zastavěná plocha a 
nádvoří v obci kravaře, k.ú. kravaře ve Slezsku  a to:
- bytové jednotky čís. 306/1, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích parcela 
č. 17/1 a 17/3 ve výši 5551/30394, a 1/7 podílu na vedlejší 
stavbě (hospodářské budově) stojící na pozemku parc. 
č.17/2 a pozemku parc. č.17/2 zastavěná plocha a 
nádvoří v obci kravaře, k.ú.kravaře ve Slezsku, tak jak je 
uvedeno ve znaleckém posudku soudního znalce pana 
martina vehovského, č. 3598-92/2009 ze dne 15.4.2009, 
z vlastnictví města kravaře do vlastnictví pana norberta 
křesťana, za kupní cenu a podmínek stanovených v 
„zásadách prodeje bytů v budově novodvorská 306/18, 
z majetku města kravaře“, schválených zastupitelstvem 
města kravaře na 30. zasedání konaném dne 22.4.2009 
a  pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy;
- bytové jednotky čís. 306/2, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích parc. č. 
17/1 a 17/3 ve výši 4641/30394, a 1/7 podílu na vedlejší 
stavbě (hospodářské budově) stojící na pozemku parc. 
č.17/2 a pozemku parc. č.17/2 zastavěná plocha a 
nádvoří v obci kravaře, k.ú.kravaře ve Slezsku, tak jak 
je uvedeno ve znaleckém posudku soudního znalce 
pana martina vehovského, č. 3598-92/2009 ze dne 
15.4.2009, z vlastnictví města kravaře do vlastnictví 
paní Jarmily Čížkové, za kupní cenu ve výši 260 000,- 
kč a podmínek stanovených v „zásadách prodeje bytů v 
budově novodvorská 306/18, z majetku města kravaře“, 
schválených zastupitelstvem města kravaře na 30. 
zasedání konaném dne 22.4.2009 a  pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy;
- bytové jednotky čís.306/4, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemcích 
parc. č. 17/1 a 17/3  ve výši 5722/30394, a 1/7 podílu 
na vedlejší stavbě (hospodářské budově) stojící na 
pozemku parc.č.17/2 a pozemku 
parc. č.17/2 zastavěná plocha 
a nádvoří v obci kravaře, k.ú. 
kravaře ve Slezsku, tak jak je 
uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina 
vehovského, č. 3598-92/2009 
ze dne 15.4.2009, z vlastnictví 
města kravaře do vlastnictví paní 
anežky václavíkové, za kupní 
cenu a podmínek stanovených v 
„zásadách prodeje bytů v budově 
novodvorská 306/18, z majetku 
města kravaře“, schválených 
zastupitelstvem města kravaře 
na 30. zasedání konaném dne 
22.4.2009 a  pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy;
- bytové jednotky čís.306/5, 
včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a 
pozemcích parc. č. 17/1 a 17/3 
ve výši 4927/30394, a 1/7 podílu 
na vedlejší stavbě (hospodářské 
budově) stojící na pozemku 
parc. č.17/2 a pozemku parc. 
č.17/2 zastavěná plocha a 
nádvoří v obci kravaře, k.ú. 
kravaře ve Slezsku, tak jak je 
uvedeno ve znaleckém posudku 
soudního znalce pana martina 
vehovského, č. 3598-92/2009 
ze dne 15.4.2009, z vlastnictví 
města kravaře do vlastnictví 
paní Irmy mitrengové za kupní 
cenu a podmínek stanovených 
v „zásadách prodeje bytů v 
budově novodvorská 306/18, z 

BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                          Str. 5

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména:
• zprávu ověřovatelů zápisu  31. zasedání zastupitelstva 
města mgr. Jiřího dudy a paeddr. magdaleny 
odstrčilové   
• zprávu o plnění úkolů  31. zasedání  zastupitelstva 
města konaného dne 24.06.2009
• zprávu o činnosti  77., 78., 79. a 80. schůze  rady 
města
• informace o kravařském odpustu, který se uskuteční ve 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• informace o cenách pozemků parc. č. 3794, 3796, 
3805/19, 3770/8 v k.ú. kravaře ve Slezsku dle znaleckého 
posudku 
• informace k žádostem o pronájem pozemku parc. č. 
550/1 k.ú. kravaře  ve Slezsku
• informace o oslavách koutského odpustu, který se 
uskuteční ve dnech 15. až 16.08.2009 a bude zakončen 
ohňostrojem v neděli cca ve 21,00 hodin a informace o 
kravařském odpustu, který se uskuteční ve dnech 20.08 
až 24.08.2008 a bude zakončen ohňostrojem v pondělí 
cca ve 21,00 hodin
• poděkování řeholní sestry věry za blahopřání a dárky 
k životnímu jubileu 
s c h v a l u j e
• oslovení dodavatelů pro předložení nabídky „Typový 
projekt – czechpoInT – kontaktní místo (upgrade) s 
registračním číslem projektu cz.1.06/2.1.00/02.05761“, 
a to:
 autocont cz a.s., se sídlem nemocniční 
987/12, 702 00 ostrava, IČ 47676795
 pc System spol. s r.o., se sídlem opletalova 
608/2, 736 01 havířov – šumbark, IČ 25359304
 comFor STorES, a.s., se sídlem Běly 
pažoutové 742/1, 624 00 Brno - komín, IČ 26290944
• dodatek ke smlouvě o pojištění za škody s Českou 
pojišťovnou o výkon veřejné služby osobou v hmotné 
nouzi, se kterou má město uzavřenou smlouvu o výkonu 
veřejné služby, s navýšením o 1.000,- kč a pověřuje 
starostu k podpisu tohoto dodatku ke smlouvě s Českou 
pojišťovnou a.s.  
u k l á d á
vedoucímu odboru mh a Iv
• v souvislosti s probíhajícími opravami komunikací a 
chodníků, připravit a následně ve spolupráci s rTS 
Brno, realizovat výběrové řízení na zhotovitele, formou 
jednacího řízení bez uveřejnění pro rozšíření smlouvy o 
dílo ve finanční výši, odpovídající finančním prostředkům 
rezervovaným v rozpočtu města pro tuto akci
• pozvat pana Ing. vojtěcha doležala, konzultanta při 
výstavbě splaškové kanalizace a Čov ze společností 
SEWaco na jednání, které se uskuteční v úterý 
18.08.2009 ve 13.00 hodin v kanceláři starosty 

majetku města kravaře“, schválených zastupitelstvem 
města kravaře na 30. zasedání konaném dne 22.4.2009 
a  pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy
• o bezúplatném nabytí ideál. 2/5 pozemku parc. č. 219 
ostatní plocha v obci kravaře, v katastrálním území 
kravaře ve Slezsku do vlastnictví města kravaře z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem rašínovo nábřeží 390/42, praha 
2, nové město, pSČ 128 00, IČ 69797111 a  pověřuje 
starostu k podpisu příslušné smlouvy
u d ě l u j e 
• pamětní plaketu  u příležitosti 785. výročí 1. písemné 
zmínky o  kravařích dne 23.08.2009
 mgr. herbertu paverovi, starostovi obce Bolatice 
 p. alojzy cichowski, Burmistrz Woźnik
 p. Edvardu maniurovi, Burmistrz miasta Lublińca
 p. Jánu Laukovi, starostovi obce Lisková
• pamětní list u příležitosti 785. výročí 1. písemné zmínky 
o kravařích dne 23.08.2009
 mgr. herbertu paverovi, starostovi obce Bolatice za 
přínos,  podporu a kvalitní spolupráci, kterou přispěl k 
rozvoji regionu
 p. alojzy cichowski, Burmistrz Woźnik za přínos a 
podporu mezinárodních vztahů a za dobrou a kvalitní 
spolupráci, kterou přispěl k rozvoji našeho města
 p. Edwardu maniurovi, Burmistrz miasta Lublińca za 
přínos a podporu mezinárodních vztahů a za dobrou a 
kvalitní spolupráci, kterou přispěl k rozvoji našeho města
 p. Jánu Laukovi, starostovi obce Lisková za přínos a 
podporu mezinárodních vztahů a za dobrou a kvalitní 
spolupráci, kterou přispěl k rozvoji našeho města
• pamětní listinu u příležitosti  výročí 10 let od uzavření 
partnerské dohody mezi obcemi Lisková – kravaře 
– Woźniki 
 obci Lisková 
 městu Woźniki
• pamětní listinu u příležitosti  výročí 40 let od uzavření 
partnerské dohody mezi obcemi Lisková – kravaře 
 obci Lisková 

U s n e s e n í
z 80. schůze rady města kravaře konané dne

 13. 08. 2009 v kanceláři starosty

U s n e s e n í
z 32. zasedání zastupitelstva města kravaře 
konaného dne 17.08.2009 v rytířském sále 

zámku v kravařích

budou tyto následně prodány obálkovou metodou za 
nejvyšší cenu, dalším zájemcům
u k l á d á 
vedoucímu odboru životního prostředí 
• požádat zástupce Silgor a.s. o doplňující informace 
ke způsobu likvidace dřevní hmoty z vykácených dřevin 
ve smyslu zpracované odborné zprávy,  řešící asanaci 
dřevin v parku 
z r u š u j e
• na základě změny organizační struktury městského 
úřadu,  odbor regionálního rozvoje a kultury dnem 
28.07.2009
o d v o l á v á 
• vedoucího odboru regionálního rozvoje a kultury Ing. 
milana rostka z důvodu zrušení odboru regionálního 
rozvoje a kultury dnem 28.07.2009



 
 í a as
 
 
 

 
 
 





 

















omlouváme se společnosti ostravské stavby, která 
přispěla sponzorským darem na akci kravařský 
rockFEST za nezveřejnění v minulém čísle 
Besedníku. děkujeme za pochopení a doufáme v 
další dobrou spolupráci.

oddělení kultury



Str. 6                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

p ř i p r a v o v a n É 
a k c e  c v č

ZÚ cena věk termín 1. schůzky
    
aerobic na stepech 600,- 1. - 6. třída Středa 30.9.v 17,30 malá tělocv.
atletika se všeobecným zaměřením 600,- od 2. třídy Úterý 29.9. v 17,00 malá tělocvična
Basketbal 700,- od 5.třídy Čtvrtek 1.10. v 17,30 velká tělocvična
cvičení s Evou na balonech 35,- / hod.  Úterý 1.9. v 18,00 cvČ
divadelní 600,- děti i dospělí pátek 9.10. v 15,30 cvČ
Florbal 800,- od 3.třídy Sobota 3.10.v 15,30 malá tělocvična
Fotbal 500,- mládež Čtvrtek ve 20,30 velká tělocvična
Gymnastika 600,- 1. - 9. třída Středa 7.10. v 16,30 malá tělocvična
hokejový kroužek 200,- od 1. tř. pokr. brus. termín bude upřesněn
honey - taneční hip - hop kroužek 600,- od 6. třídy Středa 30.9. v 18,30 malá tělocvična
horolezecký kroužek 700,- 1. - 9. třída Úterý 29.9. v 16,30 tělocvična zš Bolatice
hra na keybord 600,- od 1. třídy pátek 2.10. ve 14,00 cvČ
hra na kytaru - pokročilí 600,- od 5. třídy Středa 30.9. v 15,00 cvČ
hra na kytaru - začátečníci 600,- od 4. třídy Čtvrtek 1.10. ve 14,00 cvČ
keramický kroužek 800,- 1. - 4., 5. - 9. tř. Středa 30.9. v 16,00 cvČ
keramika 150,- / 200,- děti i dospělí po tel.domluvě pondělí 5.10.17,00 cvČ
kurz manekýnek 600,- 1. - 4., 5. - 9. tř. Čtvrtek 1.10. v 17,00 cvČ
Letecký modelář 600,- od 3. třídy pátek 2.10. ve 14,00 klub. u v. těl.
malování pro předškoláky 800,-  Úterý 6.10. ve 12,30 cvČ
mažoretky 700,- od 1. třídy Středa 30.9. v 15,00 malá tělocv.
pěvecký sbor 300,- 4. - 9. třída pondělí 7.9. ve 13,45 zš kobeřice
počítačový kroužek -  kouty 600,- od 1. třídy Čtvrtek 1.10. ve 14,10 zš kouty
příprava na bojová umění 700,- od 1. třídy Úterý 29.9. v 18,00 malá tělocv.
přípravný pěvecký sbor 200,- 1. - 3. třída pátek 2.10. ve 12,45 zš štěpánkov.
psaní všemi deseti - kouty 600,- 4.- 5. třída Čtvrtek 1.10. ve 14,30 zš kouty
rybáři - pokročilí 400,- od 1. třídy Sobota 3.10. v 8,00 cvČ / sudý t.
rybáři - začátečníci 400,- od 1. třídy Sobota 3.10. v 8,00 cvČ / sudý t.
Společenské tance 700,- od  1. třídy Čtvrtek 1.10. v 16,30 malá tělocv.
Sportovní hrátky 700,- od 1. třídy Úterý 29.9. ve 14,00 malá tělocv.
šití a oděvní návrhy 600,- od 6. třídy pátek 2.10. v 16,00 cvČ
škola bruslení 600,- přihlášky v cvČ neděle 4.10. v 10,00 Bully aréna
Taneční kroužek  pro mladší 700,- 1. - 7. třída pátek 2.10. v 15,00 malá tělocv.
Taneční skupina - kinematrik 700,- od 14. let pátek 2.10. v 18,00 malá tělocv.
Taneční skupina Taurus 700,- od 8. třídy pátek 2.10. v 16,30 malá tělocv.
veselé pískání - kouty pokroč. 600,- od 2. třídy pondělí  5.10. ve 13,30 zš kouty
veselé pískání - kouty začát. 600,- od 1. třídy pondělí  5.10. ve 12,30 zš kouty
veselé pískání - pokročilí 600,- od 1. třídy Středa 30.9. ve 13,30 cvČ
veselé pískání - začátečníci 600,- od 5. let Středa 30.9. ve 12,30 cvČ
výtvarně - keramický kouty 600,- 1. - 5. třída Středa 30.9. ve 13,30 zš kouty
výtvarné techniky 600,- 1. - 9. třída pátek 2.10. ve 14,00 cvČ
jazykovÉ kUrzy    
angličtina děti 700,- od 2. třídy Úterý 29.9. v 15.00 cvČ
angličtina děti kouty 600,- od 1. třídy termín bude upřesněn
angličtina děti - začátečníci 1. tř. 500,- od 1. třídy Úterý 29.9. v 15,00 cvČ
angličtina mládež a dospělí - zač. 1 500,-  Úterý 29.9. v 16,00 cvČ
angličtina mládež a dospělí - pok. 1 500,-  Úterý 29.9. v 17,00 cvČ
němčina mládež a dospělí 1 500,-  pondělí 5.10. v 16,30 cvČ

náměstí 20, kravaře, tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  
e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.czzprávičky z cvč

n a b í d k a  z á j m o v ý c h  k r o U ž k ů  c v č

21. - 24. 9. 2009
dny otevřených dveří  

denně 9.00 – 14.00 hod.
(prohlídka zařízení cvČ,

nabídka zÚ, přihlášky do zÚ)

28. 9. 2009
drakiáda

sraz ve 14.00 hod. u cvČ
velká soutěž v pouštění draků 

pro malé i velké zájemce,
každý účastník dostane 

cukrovou vatu a balónek, 
dále bude pro děti připravený 

zdarma skákací hrad nebo 
trampolína

15. - 19. 10. 2009
sezonní bUrza

obleční, obuvi, hraček 
a sportovních potřeb

příjem zboží 
čtvrtek 15.10. 
8.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00 hod.

prodej zboží 
pátek 16.10. 
8.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00 hod.
sobota 17.10. 8.00 – 11.00 hod.

vyúčtování zboží
pondělí 19. 10 
8.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00

v letošním školním roce jsme 
rozšířili naši nabídku o tyto 
zájmové kroužky:

 společenské tance - 1. - 9. třída
 atletika - od 2. třídy
 horolezecký kroužek - 1.-9.třída

doufáme, že si z naší bohaté 
nabídky více než 50 zájmových 
kroužků vyberete.

těšíme se na všechny.

pracovnice centra volného 
času kravaře.



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                          Str. 7

o h L é d n u T í  z a p r Á z d n I n a m I  v  c v Č

prázdniny jsou nenávratně za námi, zůstávají pouze 
vzpomínky a těch mají děti, které se zúčastnily 
letních táborů centra volného času kravaře, 
opravdu mnoho a doufáme, že krásných, veselých 
a nezapomenutelných.
ve středu 1. července se rozjel první ze tří turnusů 
letních táborů, které organizovalo cvČ kravaře. 

děti se vystřídaly v pátek 10. července a pak ještě v 
neděli 19. července, poslední turnus skončil 2. srpna 
2009.
Stanová základna nezůstala prázdná ani v měsíci 
srpnu.využili ji  mladí hasiči Sdh kravaře, kteří pod 
vedením svého vedoucího zorganizovali na hadince 
soustředění, také rodiny s dětmi a  mažoretky z 

prostějova, které strávily na základně týden.
Letních stanových táborů se zúčastnily děti z 
celého okolí, štěpánkovic, kobeřic, dolního 
Benešova,velkých hoštic, oldřišova, štítiny, 
mokrých Lazců, háje ve Slezsku, ale i z opavy a 
ostravy.

v prostorách centra volného času se uskutečnil od 27. července do 31. 
7. příměstký tábor, kterého se zúčastnilo 11 dětí od 1. do 7. tříd. Společně 
navštívili Farmu kouty, aquapark, jezdili na kolečkových bruslích na 
cyklostezce, soutěžili v celotáborové hře.

podĚkovÁní:
děkujeme všem vedoucím a instruktorům, kteří letní táborovou činnost s 
námi připravili a zdárně uskutečnili. 
Také děkujeme všem, kteří pomáhali při stavbě a bourání stanové základny 
na hadince u vítkova: Sdh kravaře a městu kravaře, odboru místního 
hospodářství a investiční výstavby, vedoucímu panu Stuchlíkovi a jeho 
pracovníkům za výpomoc se stanovou základnou.  

Těší nás zájem dětí a důvěra rodičů , doufáme, že to tak i nadále zůstane.



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 166

výSTavBa nové ČISTírny odpadních vod a kanaLIzaČní 
SíTĚ v kravařích

předpokládaný postUp prací - září 2009
v rámci výstavby rozsáhlého liniového kanalizačního 
řadu ve městě kravaře budou v září 2009 podle 
aktualizovaného plánu prováděny tyto klíčové práce 
(uvedeny po stokách a ulicích):

a 4 - ul. Bolatická - dokončení oprav chodníků
a 11 - ul. štěpánkovická - dokončení oprav 
chodníků

B1 - ul. kašpara peterka – montáž čerpací stanice 
č. 6 a provedení výtlaku do stoky a, opravy 
komunikace
B 2 - ul. hraniční - dokončení oprav chodníků
B 3 - ul. Čemenka - dokončení oprav chodníků
B 4 - ul. Luční - dokončení oprav chodníků
B - nábřežní – opravy komunikací a chodníků

c - ul. novodvorská - opravy komunikací a 
chodníků
c 3 - ul. Bezručova - dokončení oprav chodníků

c 3.2 - náměstí - provádění oprav chodníků
c 5 - ul. Slámova - provádění oprav chodníků
c 5.1 - ul. vyhlídalova - provádění oprav chodníků
c 5.1 - ul. mlýnská - provádění oprav chodníků
c 5.2 - ul. mírová - dokončení oprav chodníků
c 5.3 - ul. Böhmova - provádění oprav chodníků
c8 - náměstí - provádění oprav chodníků a 
komunikací
c8.1 - náměstí - provádění oprav chodníků a 
komunikací
průběžně budou prováděny opravy komunikací 
na ul. Lelkova a kolofikova včetně odboček, jejich 
dokončení se však předpokládá až v měsíci září 
- spolu s ul. novodvorská a kašpara peterka, 
Skřivánčí

podrobný postup prací na opravách komunikací je 
vyznačen v přiložené situaci

harmonogram postupu prací při opravách komunikací 

bude průběžně aktualizován, o jeho úpravách budou 
občané informováni městským rozhlasem.

nEGaTIvní vLIvy výSTavBy na chod mĚSTa

Generální dodavatel díla TchaS plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající výstavbou. 
Jedná se zejména o celkově komplikovanou dopravní 
situaci, přechodné omezení dopravní obslužnosti 
v jednotlivých ulicích, stavební hluk, zvýšenou 
prašnost, bláto a další negativní jevy, které stavbu 
podobného rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

za tyto komplikace se TchaS všem občanům města 
kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. škodlivé 
vlivy výstavby se snaží maximálně eliminovat tak, 
aby byla stavba zdárně dokončena v naplánovaném 
termínu i kvalitě, a aby sloužila občanům města 
kravaře k plné spokojenosti po další desítky let.

Novostavba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc září–říjen 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací

 Výtlak ze stoky B1 do ul. Hlučínská (ul. Kašpara Peterka)

Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

Čerpací 
stanice

rparpapaaapaaaaaaaccccc
anananaaaaaaaa

ic

Město Kravaře vynakládá na opravy komunikací a chodníků po výstavbě 
kanalizace nemalé finanční prostředky. Proto je zarážející, že někteří 
občané sami ničí, výše uvedeným způsobem, opravené chodníky.

dne 4. 9. 2009 od 21.00 do 24.00 hodin provedla městská policie kravaře ve spolupráci 
s policii Čr a sociálním odborem při městském úřadu kravaře preventivně represivní 
akci v restauračních zařízeních v kravařích, štěpankovicích a Bolaticích. kontrola byla 
zaměřena na dodržování zákazu podávání alkoholických nápojů osobám mladším 
osmnácti let a umožnění hry těchto osob na výherních hracích automatech. v rámci 
této akce bylo zkontrolováno devět vytipovaných restaurací. ve dvou restauracích 
kontrola dechovou zkouškou odhalila požívání alkoholických nápojů třemi osobami 
mladšími osmnácti let, které jim prodala obsluha restaurace.
v rámci kontroly nebyla odhalena žádná osoba mladší osmnácti let provozující hru na 
výherních hracích automatech.

Libor Pospiech
vedoucí strážník Městské policie Kravaře

kontrola restaUračních zařízení



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                          Str. 9

město kravaře a Buly aréna – aquapark kravaře se opět přihlásili k celostátní soutěži pořádané agenturou Sprint a Českým olympijským výborem 

v den konání bude aquapark po celý den zdarma 
otevřený pro všechny soutěžící plavce, kteří si 
přijdou prověřit své plavecké schopnosti a na 
čas zaplavou 100 metrů jakýmkoliv plaveckým 
stylem. plavec nemusí být občanem našeho 
města.

soutěžit mohou plavci všech věkových kategorií. 
podle dosaženého času a odpovídající kategorie 
bude zhodnocen jeho plavecký výkon přidělením 
bodů podle bodovacích tabulek. plavci mladší 
7-mi let a starší 60-ti let mají po zaplavání 

povinných 100 m při dosažení jakéhokoli času 
plný počet 28 bodů.

nejúspěšnější plavci v jednotlivých kategoriích 
budou odměněni. výsledky budou zveřejněny 
v besedníku. podrobné tabulky výsledků pak 
na našem bazénu a na internetových stránkách 
aquaparku.

v celostátní soutěži bude město hodnoceno 
podle součtu bodů nejlepších 250 plavců. . 
nejúspěšnější města v každé kategorii obdrží 

diplom a pohár od českého olympijského 
výboru.

v roce 2008, kdy se náš bazén poprvé zúčastnil 
této soutěže, jsme se v kategorii měst do 20 000 
obyvatel umístili na  třetím místě. před námi byl 
beroun a polička. 

organizované skupiny se mohou k účasti přihlásit 
na telefonu 553 777 591, u pana odstrčila nebo 
paní Weczerkové, kde bude s organizátorem 
upřesněn čas jejich účasti na soutěži. 

1 8 .  r o č n í k  s o u t ě ž e  „ p L av E  c E L é  m Ě S T o “ ,
k t e r á  b u d e  p r o b í h a t  v e  s t ř e d u  7 .  ř í j n a  2 0 0 9 

o d  7 . 0 0  d o  2 1 . 0 0  h o d .

 t ě š í m e  s e  n a  v a š i  ú č a s t   ! ! !



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

v úterý 1. září 2009 byl za krásného slunečného počasí zahájen nový školní rok. 
po slavnostní mši v kostele sv. mikuláše všechny žáky, jejich rodiče, pedagogy 
i ostatní zaměstnance školy a přítomné hosty, kteří se sešli na školním hřišti 
základní školy v kravařích – koutech, přivítal ředitel školy mgr. Jan volf. zvlášť 
pozdravil žáky prvního ročníku a popřál jim radostné a úspěšné zvládnutí prvních 
školních krůčků:
„Jistě k tomu přispěje pěkně upravená školní budova i celý areál školy. všechny 
třídy jsou vybaveny moderním nábytkem, novými tabulemi, učebními pomůckami 
a výpočetní technikou. To, že se naše škola nachází na okraji malého města 
a počtem žáků se řadí spíše k menším školám, neznamená, že se nemůže 
pochlubit dobrými výsledky výchovné a vzdělávací práce pedagogů, moderními 
metodami výuky, ale také pracovitostí a dobrou spoluprací učitelů, žáků a 
rodičů.“
z dotazníkového průzkumu společnosti ScIo mapa školy, který proběhl v 
minulém školním roce, mimo jiné vyplývá, že spokojenost žáků a rodičů s výukou 
i atmosférou ve škole je velmi dobrá. ve srovnání s jinými školami se jedná o 
nadprůměrný výsledek. důkazem úspěšnosti jsou také žáci, kteří v minulých 
letech složili zkoušky na víceletá gymnázia nebo žáci, kteří získali ocenění v 
některé soutěži.
při této příležitosti pak ředitel školy poblahopřál žákyni třetího ročníku veronice 

oczkové a předal jí diplom za reprezentaci školy a velmi pěkné umístění v 
mezinárodní výtvarné soutěži v oboru kresby a grafiky s názvem „krásná jako 
kvítka je ta země“.
Slavnostního zahájení se zúčastnil pan farář a také místostarostka paní Jana 
Ligasová, která dětem v krátkém projevu popřála hodně zdaru a úspěchů ve 
školní práci, nabytí nových vědomostí, dovedností a spoustu zážitků a dobrých 
kamarádů.                                                                                       Mgr. Jan Wolf

akTuaLITky zE zš kravařE -  kouTy

www.derkill.cz
tel.: 596 134 466

NEDEJTE OHNI ŠANCI...

Ochrana krovu proti požáru.
K tomu bonus navíc – ochrana proti 
dřevokaznému hmyzu a houbám...

K realizované zakázce indikátor kouře 
ZDARMA.

derkill-a6-OK.indd   1 6/1/09   10:58 AM

rEkonSTrukcE maTEřSké 
škoLy pETra z  kravař

v měsíci červnu započala rekonstrukce mateřské školy kravaře, petra z kravař. 
rekonstrukce je investicí města kravaře, které je zřizovatelem mateřské školy. 
rozsáhlá rekonstrukce se týká výměny oken, zateplení budovy, obnovy sociálního 
zařízení a koupelen, nové střechy a hlavně přístavby páté třídy. přístavbou se zvýší 
kapacita školy o 24 míst pro děti předškolního věku. věříme, že po překonání všech 
obtíží, které s sebou nese tato stavba, bude naše mateřská škola opět sloužit dětem 
z kravař. opravená škola v centru kravař bude důstojným místem pro vzdělávání 
našich dětí. druhá etapa rekonstrukce proběhne během prázdnin v příštím roce. 
1.9.2009 bude zahájená  výuka ve dvou třídách. po rekonstrukci bude mít naše 
škola pět tříd, kde bude umístěno 125 dětí. děkujeme rodičům, že pochopili tuto 
mimořádnou  situaci a ponechali si své děti podle možností doma.

Ludmila Hlaváčová

výmĚna okEn a 
zaTEpLEní  zš  kravařE

Během léta a podzimu probíhají na budově 
základní školy v kravařích čilé stavební práce. 
díky dotaci z fondů evropské unie se podařilo 
získat finance na zateplení fasády, zateplení 
střechy a výměnu oken objektu základní 
školy. Barevné řešení fasády navrhl Ing. arch. 
Erhard Jarosch. výběrové řízení na provedení 
prací vyhrála firma antonín Essler - rEnova 
kravaře. 
Stavební práce začaly v červnu zateplováním 
fasády staré části školy. v červnu došlo i k 
objednávce plastových oken s dvojsklem. 
dodávka a následná montáž oken začala v 
první polovině července a pokračovala celé 
prázdniny. poslední okna byly dodány koncem 
srpna a montáž oken tak musela pokračovat 
i první týden v září. S ředitelem školy bylo 
dohodnuto, že žáci začnou s výukou až druhý 
týden v září. 
Během celých prázdnin rovněž probíhalo 
zateplování fasády. zateplování bude 
pokračovat i v září a říjnu. zároveň se zatepluje i 
střecha objektu což spočívá v uložení minerální 
vaty na podlahu půdy školy.
po dokončení zateplení a výměně oken dojde k 
citelným úsporám na vytápění školy a zkvalitní 
se užívání vnitřních prostorů žáky i kantory.

Odbor MH a IV



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                        Str. 11

p r o v o z n í  a  n á v š t ě v n í  ř á d  h ř i š t ě  p ř i  z á k l a d n í  š k o l e  k r a v a ř e  -  k o U t y

Součástí areálu jsou travnaté plochy, pískové doskočiště, víceúčelové hřiště s 
umělým povrchem
a dvěma brankami, dřevěný přístřešek se stoly a lavicemi, dětské prolézačky a 
lavičky.

areál je určen ke sportovnímu vyžití dětí do 15 let.
veškerá činnost prováděná na hřišti je na vlastní nebezpečí.

i. všeobecná ustanovení

1. Tento provozní a návštěvní řád je bezvýhradně závazný pro všechny 
návštěvníky a uživatele areálu.
2. areál je umístěn na pozemku základní školy kravaře – kouty, která je 
provozovatelem hřiště. provozovatele zastupuje v areálu správce hřiště.
3. každý návštěvník se musí pečlivě seznámit s tímto provozním 
a návštěvním řádem po příchodu do areálu. vyhne se tak případným 
nedorozuměním a nepříjemnostem.
4. všichni návštěvníci jsou povinni řídit se pokyny a nařízeními 
provozovatele, vybavení hřiště řádně užívat, chovat se slušně a mravně.

ii. práva a povinnosti provozovatele

1. provozovatel má právo vykázat návštěvníka hřiště, jestliže:
• porušuje tento řád
• porušuje bezpečnostní a hygienické předpisy
• poškozuje majetek provozovatele
• způsobuje nadměrnou hlučnost
• zakládá ohně
• chová se hrubě, urážlivě nebo má jinak neslušné chování vůči 
ostatním návštěvníkům hřiště nebo provozovateli
2. provozovatel má právo požadovat případnou náhradu po 
návštěvníkovi, který způsobil škodu.

iii. práva a povinnosti návštěvníků

1. návštěvník má právo užívat v souladu s provozním a návštěvním 
řádem prostory areálu a jeho vybavení.
2. návštěvník je povinen:
• seznámit se s řádem a tento bezvýhradně dodržovat
• šetřit a chránit prostory i vybavení areálu a každou zjištěnou závadu 
hlásit provozovateli
• očistit si obuv před vstupem na hřiště s umělým povrchem
• udržovat v čistotě všechny prostory areálu a v případě jejich znečištění 
je povinen uvést do původního stavu nebo uhradit náklady na úklid
• opustit areál podle vyvěšeného provozního řádu, pokud není 
provozovatelem výslovně povoleno zdržovat se v areálu déle, než je uvedeno v 
provozní době hřiště
• nepoužívat nápoje ve skleněných obalech
• dodržovat veškeré příslušné bezpečnostní a hygienické předpisy
• zajistit si proti krádeži veškeré své věci vnesené do areálu, 
provozovatel neručí za odcizení nebo ztrátu osobních věcí
3. návštěvníkům není v prostorách areálu dovoleno:
• provádět bez souhlasu provozovatele jakékoliv úpravy nebo 
manipulovat se sportovním vybavením
• vnášet do areálu zbraně, výbušniny a hořlaviny všeho druhu, ostré či 
zapáchající předměty
• kouřit, požívat alkohol, užívat omamné a toxické látky
• odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv 
znečišťovat hřiště a jeho okolí
• vstupovat ve fotbalových kopačkách

• vodit do prostor areálu zvířata, zejména psy a kočky
• jezdit na kolečkových bruslích, skateboardu, kole nebo jiném 
dopravním prostředku
• vstupovat osobám, které jsou opilé nebo podnapilé

iv. odpovědnost provozovatele a návštěvníků

1. vyskytnou-li se při využívání hřiště závažné vady, odpovídá 
provozovatel za jejich odstranění.
2. ostatní případy odpovědnosti provozovatele i návštěvníků se řídí 
příslušnými právními předpisy.
3. provozovatel neponese odpovědnost za škody vzniklé uživateli 
nedodržováním tohoto řádu a ostatních platných předpisů.

v. závěrečná ustanovení

1. rozhodnutí podle ustanovení tohoto provozního a návštěvního řádu 
činí provozovatel a pracovníci jím osobně pověření.
2. Tento řád je pro všechny uživatele přístupný a nabývá účinnosti dnem 
1.6.2009

dodatek:

• v areálu základní školy kravaře – kouty je zveřejněn „provozní a 
návštěvní řád hřiště“.
• provozovatelem hřiště je základní škola kravaře – kouty.
• Správcem hřiště je p. Benjamin Jarosch – školník.
• vstup do areálu školy je povolen pouze vchodem z Bolatické ulice.
• provozní a návštěvní řád hřiště byl projednán a schválen radou 
města kravaře.

provozní doba areálU

měsíc pracovní dny soboty, neděle

září - říjen 15.00 – 20.00 10.00 – 20.00

listopad – duben 15.00 – 17.00 10.00 – 17.00

květen – červen 15.00 – 20.00 10.00 – 20.00

červenec – srpen 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

v poslední době stále častěji dochází k oslovování našich zákazníků 
zprostředkovateli dodávky zemního plynu jiných dodavatelů formou 
„podomního“ prodeje. na základě zkušeností našich zákazníků může být 
tento způsob prodeje v některých případech spojen s určitými riziky, na která 
bychom vás chtěli upozornit:
 
• nabídky neseriózních zprostředkovatelů nemusí být (již na druhý 
pohled) tak atraktivní, jak je školení prodejci mohou prezentovat
• ve smluvních podmínkách se mohu skrývat „háčky“ ať už ve formě 
různě nazvaných poplatků (které se často rovnají výši úspor), dlouhých 
výpovědních lhůt či další
• Slibovaná finanční úspora nemusí být významná. pokud činí 
např. 500 kč ročně – může zůstat po odečtení vstupních a jiných případně 
požadovaných poplatků a po vydělení počtem měsíců na zanedbatelné úrovni.

naléhavě proto doporučujeme vyžádat si veškeré podklady v písemné podobě, 
vše si v klidu a pečlivě přečíst, případně spočítat – porovnat s vyúčtováním z 

minulých období.
v žádném případě by zákazník ve vlastním zájmu neměl podepisovat  žádnou 
smlouvu či jiné dokumenty vedoucí ke změně dodavatele bez předchozího 
důkladného uvážení. při porovnávání výhodnosti nabídky doporučujeme vzít v 
úvahu i další faktory jako jsou šíře doplňkových služeb, nabídka produktů, způsob 
komunikace s dodavatelem, existence sítě kontaktních míst, jistota spolehlivosti 
dodávek a komplexnost péče o zákazníky.
pokud jste již novou smlouvu podepsali a chcete tento krok vzít zpět, je to v 
případě podomního prodeje v určitém omezeném časovém období ještě možné 
– dle § 57 občanského zákoníku.
S veškerými svými dotazy se můžete obracet na zákaznickou linku rWE 840 11 
33 55, kde jsou naši pracovníci připraveni zodpovědět vaše dotazy 7 dní v týdnu, 
24 hodin denně.
 
v případě výhrad k postupu při uzavírání smluv či jejich obsahu a práv zákazníka 
je možné využít poradenské činnosti Sdružení obrany spotřebitelů.

§ 57

(1) Byla-li spotřebitelská smlouva uzavřena 
mimo prostory obvyklé k podnikání dodavatele 
nebo nemá-li dodavatel žádné stálé místo 
k podnikání, může spotřebitel od smlouvy 
písemně odstoupit do 14 dnů od jejího 
uzavření; nedošlo-li dosud ke splnění dodávky 
zboží či služeb dodavatelem, může od smlouvy 
odstoupit bez uvedení důvodů a bez jakékoliv 
sankce do 1 měsíce. To neplatí ohledně smluv, 
u nichž si spotřebitel výslovně sjednal návštěvu 
dodavatele za účelem objednávky. Dodavatel 
je zároveň povinen vrátit spotřebiteli zaplacené 
finanční částky do 30 dnů od odstoupení od 
smlouvy.

(2) Dodavatel musí spotřebitele písemně 
upozornit na právo odstoupit od smlouvy 
nejpozději při uzavření smlouvy; písemné 
upozornění musí obsahovat i označení osoby, 
u níž je třeba toto právo uplatnit, včetně bydliště 
či sídla takové osoby.

(3) Při porušení povinnosti stanovené v 
předchozím odstavci má spotřebitel právo 
odstoupit od smlouvy do 1 roku od jejího 
uzavření.

(4) Ustanovení předchozích odstavců se 
nevztahují na smlouvy 
a) jejichž předmětem je výstavba, prodej, nájem 
nebo jiné právo k nemovitosti, s výjimkou smluv 
o jejích opravách a o dodávce zařízení do ní 

začleněných,
b) na dodávku potravin nebo jiného zboží běžné 
spotřeby dodávaného stálými doručovateli do 
domácnosti spotřebitele nebo do jiného jím 
určeného místa,
c) na dodávku zboží nebo služeb, které 
byly uzavřeny podle katalogu dodavatele, s 
nímž se spotřebitel měl možnost seznámit v 
nepřítomnosti dodavatele, za předpokladu, že 
mezi stranami má pokračovat spojení při plnění 
uzavřené nebo jiné smlouvy, a za předpokladu, 
že spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy 
nejméně do 7 dnů od převzetí zboží a je s 
tímto právem seznámen v katalogu nebo ve 
smlouvě,
d) pojistné a o cenných papírech.

pro své stávající zákazníky, kteří doma používají starší plynové 
kotle a topidla, připravila skupina rWE speciální nabídku. 
výměnou za starý spotřebič mohou získat za výhodných podmínek 
nový, úspornější, který jim v nadcházející topné sezoně pomůže 
snížit výdaje za zemní plyn. 
„ Čím starší plynový kotel lidé doma mají, tím více také 
pravděpodobně platí za spotřebovaný zemní plyn. už třetím 
rokem se snažíme našim zákazníkům pomáhat hledat úspory 
a snižovat výdaje za energie. zákazníci, kteří doma používají 
dosluhující plynový spotřebič, mohou nyní díky rWE levně získat 
úspornější nové topidlo,“ řekl Tomáš varcop, člen představenstva 
rWE Transgas zodpovědný za národní obchod skupiny.

zákazníci rWE mohou získat kotel viessmannn s dotací až 7 
000 kč, sadu až čtyř plynových topidel karma se slevou 10 % a 
průtokový ohřívač vody mora Top se slevou 15 %.

moderní plynové spotřebiče umožňují díky novým technologiím 
účinnější spalování zemního plynu a distribuci tepla. „ výsledkem 
je snížení spotřeby při zachování stejného výkonu. podle typu 
nahrazovaného spotřebiče může úspora činit až 15 procent,“ 
řekl varcop. Slevové kupony si zákazníci mohou objednat na 
webových stránkách www.rwe.cz nebo prostřednictvím nonstop 
zákaznické linky rWE 840 11 33 55.

doporUčení zákazníkům rWe v případě zvažování změny dodavatele zemního plynU

40/1964 občanský zákoník 

zákazníci rWe mohoU výhodně vyměnit doslUhUjící plynovÉ spotřebiče za novÉ

Bohoslužba v německém jazyce 
se uskuteční

v neděli 27. září
 

a 18. října 2009
(vystoupí chrámový sbor 

z rybnika)
v 10.00 hod. v zámecké kapli.

celebrovat bude  
p. max Jarosch.

• DVEŘE A OKNA PLASTOVÁ bílá, hnědá 
a dekor dřeva. Nové z neodebraných 
zakázek. IHNED K ODBĚRU! Výrazné 
slevy z původních cen. Doprava zdarma. 
www.e-dvereokna.cz, tel: 608 169 364

• Pronajmu byt 3 + 1 v rodiném domku 
v Kravařích. Tel.: 607 225 086, 775 049 
123

řádková inzerce

od 1. 9. 2009 je v kravařích nově otevřena  

kožní ambUlance 

v prostorách gynekologické ambulance ve 
zdravotním středisku.
ordinační hodiny každou středu od 13.00 - 
17.00 hod. ordinuje  mUdr. veronika pallova z 
fakultní nemocnice ostrava.

kožní  ambUlance v 
kravařích



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                        Str. 13

dne 1. 8. 2009 zahájil provoz významný 
neziskový internetový projekt pro seniory v 
České republice. na adrese www.sedesatka.
cz je umístěn informačně-zábavní systém s 
desítkami stránek, vnitřně členěný na čtrnáct 
krajů, sedmdesát šest okresů a dvě oblasti. 
Internetový projekt šedesátka.cz umožňuje 
seniorům zapojit se při tvorbě jeho obsahu, 
každý návštěvník může nejen číst, ale také 
přispívat, přímo psát své články nebo posílat 
redakci to, co jej zaujalo.
„Společnost v Česku spojuje seniorský věk 
s pasivitou, odevzdaností, od seniorů již nic 
neočekává. přitom právě ve zralém věku 
může člověk nabídnout životní zkušenosti a 
určitý nadhled. cílem projektu šedesátka.
cz je vytvořit českým seniorům prostor k 
vzájemnému sdílení, vyjádření názorů, prostor 
k vytváření komunity. dát jim zkrátka do ruky 
symbolický mikrofon“ vysvětluje Jan vojvodík, 
šéfredaktor webu šedesátka.cz. 
Internetový projekt www.sedesatka.cz 
přizpůsobil seniorům i grafické a technické 
řešení webu. návštěvník se po webu 
pohybuje jednoduchým způsobem, pomocí 
velkoplošných tlačítek a namísto obvyklých 
ilustračních fotografií používá web originální 
autorské kresby. Jejich počet bude postupně 
narůstat, má jich být až několik desítek.
„regionální charakter projektu vytváří prostor 
i pro města a obce, které mohou bezplatně 
zveřejňovat zajímavosti ze své historie 
i současnosti, mohou zvát k návštěvě. 
Jejich obyvatelé zase najdou na jednom 
místě nejrůznější informace, zpravodajství, 
rozhovory, zajímavosti, křížovky, recepty, 
tipy a rady. návštěvník, který má dost času, 
se může pohodlně projít celou republikou, 
zastavit se třeba v každém kraji nebo okrese 
a podívat se, jak šedesátka.cz žije u sousedů“ 
dodává šéfredaktor webu Jan vojvodík.
navštivte www.sedesatka.cz. Třeba se budete 
rádi vracet.

W W W . s e d e s a t k a . c z  – 
i n t e r n e t o v ý  p r o s t o r 

p r o  s e n i o r y

č e s k ý  z a h r á d k á ř s k ý  s va z  -  m o  v  k r ava ř í c h  s l av í  v  l e t o š n í m  r o c e  p ů l s t o l e t í

v neděli, 4. října 2009 si na slavnostní mši svaté v 9.30 hod.,  
v dožínkově vyzdobeném kostele sv. Bartoloměje v kravařích 
při „poděkování za úrodu“ připomeneme, že místní organizace 
ČzS  slaví již 50 let existence tohoto svazu, jehož počátky se 
začaly odvíjet v r. 1959.
za toto půlstoletí je už co bilancovat. proto zhodnocení své 
činnosti provedou současní členové ČzS v čele se svým 
předsedou - p. adolfem Thiellem a jednatelem p. petrem 
arbtrem na slavnostním setkání se zástupci města, v čele se 
starostou města p. Ing. andreasem hahnem a dalšími hosty 
téhož dne ve farní stodole.
připomenutí pro širokou veřejnost a hlavně pro děti bude 
uskutečněno na domovské půdě ČzS - v moštárně na dvořisku, 
kde proběhne již tradiční drakIÁda od 14.30 hod. 
hned následující víkend chystají kravařští zahradkáři další 
akci, jejíž pozvánku přikládáme. 



Str. 14                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

d E n  z d r av o T n Ě  p o S T I ž E n ý c h  o B Č a n ů

dne 20. srpna 2009 se uskutečnil v kravařích den zdravotně postižených 
občanů. za účasti nejvyšších představitelů města a zákl. organizace Svazu osob 
postižených civilizačními chorobami v kravařích, byl den zahájen mši svatou v 
kostele sv.Bartoloměje. uvítání všech přítomných proběhlo u slavnostní tabule ve 
Farní stodole. Starosta města kravaře p. Ing. andreas hahn pronesl slavnostní 
projev, ve kterém zhodnotil investiční akce města, představil další spolupráci s 
kluby a svazy v obci a neopomenul uvést ani další aktivity města, týkající se 
starých a postižených občanů. Starostka hrabyně p. zdeňka Jordánová a členka 
výboru základní organizace p. Eva peterková se připojily svými projevy.
následovala družná zábava, stovka účastníků z opavy, krnova, vítkova, 
Budišova, hrabyně, Ludgeřovic, hlučína, dobního Benešova, štěpánkovic 
a kobeřic i zástupců z kravař si pochutnali na kravařských koláčích a při 
dobré kávě zhlédli dokument Tradice hlučínska. vzpomínkou jim bude dárek, 
který obdrželi od zástupců města  – blok s tužkou, leták zámku v kravařích a 
právě vydanou „hornickou kuchařku“, jejichž spoluautorkou je  členka výboru 
zoSopcch kravaře p. Eva peterková.
po autogramiádě se delegáti odebrali do zámku v kravařích, kde zhlédli 
současnou výstavu „pohádkový svět marcipánu paní Jařabové“ a vyslechli si 

historii města i zámku, následně se přesunuli do domova pro seniory sv. hedviky 
v kravařích, kde obyvatelé svým připraveným programem všechny přítomné 
uvítali. pak následovala exkurze golfu, kde delegáti zjistili, že golf není jen o tom, 
trefit se do jamky, ale je třeba znát i typy holí a pravidla.
pak už účastníci za horkého letního dne směřovali do Bully arény, kde byl 
připraven oběd a prohlídka areálu.
kulturní program zahájily mažoretky z cvČ, následovalo vystoupení aerobiku  
kinematrik, Slezské kapely, p. Lydie rumanová přednesla báseň v kravařském 
nářečí a pak se už jen všichni bavili do pozdního večera.
velmi zdařilá akce proběhla za finančního přispění města a za účasti 
zoSopcch. poděkování patří starostovi města p. Ing. andreasu hahnovi a 
místostarostce p. Janě Ligasové za jejich účast a podporu, taktéž pracovnicím 
odboru sociálních věcí, které připravily slavnostní tabuli a věnovaly se všem 
přítomným a v neposlední řadě hlavním iniciátorům – p. Evě peterkové a p. 
karlu kostkovi, předsedovi zoSopcch za organizaci celé akce. záznam z akce 
můžete zhlédnout na www.hlucinsko.tv.

Sentenská Irena
Ved. odboru sociálních věcí v Kravařích

L é To  v  d o m o v Ě  p r o  S E n I o ry S v.  h E d v I k y -  k r ava ř E

Léto, čas prázdnin a také pro naše zaměstnance čas 
dovolené, je přesto pro nás zase bohaté na události. 
mimo každodenní nabídku jsou dalším potřebným 
zpestřením našeho života.
začátek července byl ve znamení přijetí 
novokněžského požehnání od otce Jiřího Filipce. 
pokračovali jsme společnou „opékačkou“ na 

zahradě. mohli jsme prožít sportovně společenské 
dopoledne a závěrem měsíce nás navštívili mladí 
lidé společenství křesťanské mládeže z píště s 
veselým vystoupením. 
v srpnu jsme mohli přivítat účastníky okresního 
setkání Svazu postižených civilizačními chorobami. 
zase jsme si vyšli v odpustové pondělí na mezivodky, 

kde nám také zahrál p. václav Twardek, jeden z 
provozovatelů lunaparku a odpust jsme u nás oslavili 
opékáním bramborových placků při harmonice p. Leo 
richtera a zpěvu p. Josefa václavíka. přidáváme 
malou fotoreportáž.

srdečnÉ pozvání 
celostátní den otevřených dveří

náš domov pro seniory sv. hedviky – kravaře se v rámci Týdne 
sociálních služeb vyhlášeného asociací poskytovatelů sociálních služeb 
Čr a ministerstvem sociálních věcí Čr také připojil k celostátnímu dni 
otevřených dveří a to 7. 10. 2009 od 9.00 hod do 15.00 hod. chceme 
široké veřejnosti ukázat, že naše služby jsou kvalitní, že pomáhají lidem, 
že zachovávají lidskou důstojnost.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Maria Melecká
Ředitelka Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře

poznávání v každÉm věkU 
pokračování malÉ Univerzity iii. věkU.

program IX. semestru:

  6. 10. 2009 „rok na zahradě 2009“ – přednáška pan petr arbter z kravař
10. 11. 2009 „co je důležité pro seniory“ – přednáška mudr. prim. Quido kümpela
  8. 12. 2009 „Ivo žídek – mládí“ – přednáška paní věry hrdinové z kravař
12.   1. 2010 „divadlo“ – přednášející je zatím v jednání

přednášky se budou konat v prostorách společenské místnosti našeho domova, 
začátek ve 14.00 hod.

Těšíme se na setkání! 



BESEDNÍK č. 166                                                                                                                                        Str. 15

čsob pojišťovna, a.s. kancelář kravaře
náměstí 394/29
bc. andrea peterková, kamila plačková
tel. 732 861 501, 776 828 284
Infolinka ČSoB pojišťovny: 800 100 777
www.csobpoj.cz
asistenční služba:  +420 272 101 077

vám nabízí:
poJIšTĚní oBČanů
- životní pojištění s daňovým zvýhodněním 
- pojištění dětí a rodičů
- pojištění majetku a odpovědnosti
- havarijní pojištění
- povinné ručení
- cestovní pojištění
(Slevy: roční placení 3%, jiný druh pojištění u ČSoB 
pojištˇovny 5%)

 

A l f a  B o d y  f i t n e s s  s t u d i o
Náměstí 394/29, Kravaře (bývalé kino Amfora) www.alfafitness.cz 

tel.: 602 234 297 rezervace. 
na každou hodinu je nutno se předem objednat!

provozní doba kanceláře českomoravské stavební spořitelny kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 kravaře 
andrea peterková tel. 732 861 501, e-mail: andrea.peterkova@cmss-oz.cz
bezplatná infolinka pro klienty čmss,a.s.: 800 120 100 
www.cmss.cz

po 8.30  – 12.00 
St 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 hod.

 stavební spoření – pilíř rodinných financí
mimořádná nabídka – 10% zhodnocení vkladu 30 000 kč novým klientům. uzavření prvotní 
smlouvy o stavebním spoření s minimální cílovou částkou 300 000 kč v termínu od 1. 7. do  
30. 9. 2009.
Se stavebním spořením můžete bezpečně zhodnotit vložené finační prostředky až o 6,94% ročně. 
mladí do 19 let mají u ČmSS prvotní smlouvu o stav.sp. pouze s poloviční úhradou za uzavření, a 
to až do výše cílové částky 300 tis. korun. Liščata – smlouva bez úhrady za uzavření od 1. 7. – 30. 
9. 2009 pro miminka, která nejpozději v den podpisu (zákonný zástupce) smlouvy o stavebním 
spoření oslaví první narozeniny. maximální výše slevy je 3 000,- kč.
 Financování bydlení - Úvěry a překlenovací úvěry: jistota nízkých 
neměnných sazeb (úroková jistota před nejistotou), 
a s tím nižší celkové finanční  náklady .
na rozdíl od hypoték máte s úvěrem ze stavebního spoření STÁLou Úrokovou SazBu, 
garantovanou od uzavření smlouvy o stavebním spoření do úplného splacení úvěru. S tarifem 
atraktiv tak můžete financovat vaše bydlení, rekonstrukci  za 3,7% p.a.. možno profinacovat: koupě 
bytu, rodinného domu, stavebního pozemku, údržba bytu nebo domu, výstavba domu nebo 
bytu, projekt, inženýrská činnost, kanalizační přípojka, bourací práce, základy, schodiště, rozvody 
vody, elektro, plynu, okna, dveře, vrata, vnitřní omítky, dlažby, vybavení hygienických zařízení, 
vybavení kuchyní, venkovní přípojky, střecha, zpevněná  přístupová komunikace, vypořádání 
SJm, vypořádání dědictví, ostatní – alternativní zdroje energie – domácí solární elektrárna a její 
financování stavebním spořením, energeticky úsporné bydlení – čím dříve si člověk přizpůsobí 
svůj dům, svou nemovitost energetickým požadavkům budoucnosti, tím lépe. přitom i nevelkými 
opatřeními lze dosáhnout velkých úspor. a co se v takovém případě zvlášť nabízí, je úvěr ze 
stavebního spoření.
 penzijní připojištění – tvorba peněžních prostředků na pozdější věk
penzijní fondy čsob progres a stabilita jsou bezpečnou formou spoření se státním příspěvkem 
až 150 kč měsíčně a daňovou úlevou. průměrné roční zhodnocení od roku 1996: progres 6,3% 
a Stabilita 5,3%.
měsíční příspěvek účastníka Státní příspěvek
100 -  199 kč 50 kč plus 40% z částky přesahující 100 kč
200 -  299 kč 90 kč plus 30% z částky přesahující 200 kč
300 – 399 kč 120 kč plus 20% z částky přesahující 300 kč
400 – 499 kč 140 kč plus 10% z částky přesahující 400 kč
500 kč a více 150 kč

přijďte si uzavřít penzijní připojištění ještě letos!! 
budete mít vyšší státní příspěvek než od roku 2010 !!!
upozorňujeme: od nového roku – nutnost více spořit, aby byl klientovi zachován stávající státní 
příspěvek. 
Spoření v roce 2 010 – státní příspěvek až od spoření 300 kč za měsíc.

 prodUkty poštovní spořitelny
výhodný postžirový účet – dostupnost na každé poště, bankomaty ČSoB banky, poštovní 
spořitelny. 
Junior program je určen  mládeži od 15 let do 26 let věku (vedení účtu 0,- kč)

Když je na trhu úroková situace jako dnes, žádný jiný finanční produkt není tak výhodný jako ten 
od ČMSS, a.s.

Speeding je skupinový trénink na stacionárních kolech 
za doprovodu motivační hudby. na konci každé lekce 
je zařazeno posilování problémových partií těla a 
strečink.

nabízíme slevy na vstupném pro:
mateřská dovolená, studenti, mládež 15-19 let, seniory. 
vstupné 65 až 40 kč. 
přijďte si taky zasportovat!

pondělí Úterý Středa Čtvrtek pátek neděle

8:30-9:30
8.00 – 9.00
Speeding
Spalovací hodina

Speeding 
Spalovací hod.
Sabina 

17:00 Speeding Spalovací hod.
míša

klidné relaxační cvičení 
pro 50 až 100 let aneb 
kdo začíná cvičit ke 
štíhlé linii

Speeding
kondiční tr.
míša

18:00 clasic speeding
 andrea/kamila

power speeding
míša

clasic speeding
šárka

Total speeding
míša

clasic speeding
Lukáš

19:00
Spinnin classic 
katka Spinnin classic 

katka
Total speeding
karel/Lukáš 

Speednig
Spalovací h.
Sabina 

spalUjte, hUbněte a tvarUjte vaši 
postavU s námi !!!

Určeno pro všechny věkovÉ 
kateGorie !

těšíme se na vás!

kolektiv alfa body fitness studia.

T a B a - s t u d i o  b y d l e n í
bytové doplňky a dekorace pro váš útulný domov

v prodeji nové podzimní zboží, dekorační samolepky na stěnu- 
nové dekory, lucerny, svícny a svíčky

novInka - škrabka na česnek (viděli jste v pořadu „pták 
Loskuták“)

zakázková výroba nábytku na míru
vzorová prodejna podlahových krytin - nové vzorky koberců, 
plovoucích podlah a pvc

náměstí 29
kravaře
po - pá  9.00 - 12.00   14.00 - 17.00

spUštěn nový eshop www.studio-taba.cz



Str. 16                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 166

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 200 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 30. 09. 2009.

I v letošním roce se Ic kravaře opět zúčastnilo tradičního „rodinného 
cyklistického závodu“ v ratiboři.
cyklistické setkání se konalo v neděli 23. 8. 2009, start byl ve 12.00 
hodin v centru ratiboře. v rámci závodu cyklisté nejen, že poznávali 
různé tváře města ratiboře, ale zároveň plnili i branné a dopravně 
bezpečnostní úkoly. 
každý účastník byl oceněn za svůj výkon drobnou pozorností.
v areálu sportovního centra pak pokračovalo zábavné odpoledne v rámci 
mEmorIaLu im. ml. kpt. a. kaczyny a dh. a. malinowskiego.

IC Kravaře

raTIBořSký „rodInný 
cykLISTIcký zÁvod“

po dvou velmi úspěšných publikacích – „hlučínská kuchařka“ a „opavská kuchařka“  
vydala matice slezská v opavě „hornickou kuchařku z ostravska“. autoři – zdeněk 
Buchta, Eva peterková, miloslav rucký a anna Wenzlová v ní nabízejí nejen recepty, 
ale čtenářům přibližují i zvyky a tradice z těžkého života rodin ostravských havířů, 
které jsou s jídlem spojené - mezi ně patří i tradiční hornická svatba, velikonoce, 
vánoce, tradiční hornický rituál „Skok přes kůži“ či recept např. na havířský řízek v 
podobě, jak se podával v havířských harendách.
knížka byla symbolicky pokřtěna na den horníků 9. 9. 2009 v národní kulturní 
památce důl michal v ostravě - michálkovicích a protože p. Eva peterková je 
občanka našeho města, u křtu nechyběli ani zástupci našeho města, kteří už prvními 
výtisky nové knihy měli možnost zalistovat na dni zdravotně postižených v kravařích 
dne 20. 8. 2009, kde se konala i první spontánní autogramiáda s tvůrci ve chvíli, kdy 
účastníci setkání dostali tuto knihu jako dárek od města. kniha bude v prodeji i na 
zámku v kravařích.

v sobotu 8. 8. 2009, za krásného slunečného počasí, proběhl v hasičském areálu 
Sdh kravaře 9. ročník veterán cupu, soutěže se starou koňskou stříkačkou. 
Letos na areál zavítala 2 družstva ženská a 10 manšaftů složených z mužů, případně 
kombinace obou pohlaví. 
závodnice a závodnici museli tak jako v roce minulém, nejprve vypít sklenici piva a 
pak se vydali na trať, kde je čekal úkol: natáhnout dva proudy po dvou hadicích „c“ a 
poté pumpováním na starou hasičskou stříkačku sestříknout proudem vody u hadic 
terče. poté ještě proudaři či proudařky museli přenést raněnou „pivní bečku“ na 
nosítkách až do cíle. vítězové v obou kategoriích pocházeli z jedné vesnice, neboť 
v kategorii žen vyhrálo družstvo „rychlá rota“ a v kategorií mužů manšaft „rychlá 
piva“, přičemž obě družstva byla z malých hoštic. nejlepší z kravařských manšaftů 
byl loňský vítěz „draka team“, který obsadil bronzovou příčku. 
Součástí programu byly i doprovodné soutěže o nejstaršího soutěžícího, o obvod 
mužského „břuchu“ 92 cm a o obvod ženských prsou 90 cm, kterých se mohli 
účastnit všichni přihlížející. výherci si pak odnesli něco na zub. 
na závěr odpoledne byla vylosována bohatá tombola a následovalo posezení do 
brzkých ranních hodin za hudebního doprovodu dJ Jardy malchárka.

Sdh kravaře tímto děkuje všem soutěžním družstvům, divákům a hlavně sponzorům, kteří přispěli svou cenou do tomboly. Byli to: fa. harazim a.E.S., Simon 
Janta – zemní práce, zlatnictví Sentenský, zámecký Golf club, klia cz s.r.o. Bohuslavice, automotoland hlučín, J+r autodoprava, astur, restaurace damika, 
restaurace hřiště, restaurace Slanina, restaurace u šťura, obklady holesch, maso-uzeniny vilášek,   fa. argos, kadeřnictví markéta Černá, fa. Theuerland, chata 
pod kloboukem, a+Č, pekařství knappe, fa. opatrzil a John deere,  polnost kouty, kašpárkova pizzerie, Truhlářství postulka, malířství papež,  Čalounictví Stoklasa, 
fa. Schindler, kristián urbisch, unipra, Theuerová žaneta,  Bully aréna, Elektro Gospoš. 

Hasiči Kravaře

vETErÁn cup haSIČů z kravař

v yšL a novÁ kucha řSk Á knIha

o pohÁr STaroSTy mĚSTa vE 
SToLním TEnISE

v sobotu 29.8.2009 se ve farním sále uskutečnil 2. ročník turnaje ve stolním tenise  
„o pohár starosty města kravaře“, který uspořádal oddíl stolního tenisu TJ Sk kravaře 
ve spolupráci s městem kravaře. Turnaje se zúčastnilo celkem 23 hráčů z kravař, 
dolního Benešova, darkovic, velkých hoštic a štěpánkovic. pořadí v jednotlivých 
kategoriích bylo následující:
mladší žáci:
1. krušberský Jakub TJ Sk kravaře
2. moravec michal ST darkovice
3. pivoň patrik TJ Sk kravaře

Starší žáci:
1. oberherr Jan TJ Sk kravaře
2. krušberský Jakub TJ Sk kravaře
3. ryboř marek TJ Sk kravaře

dorostenci:
1. Wollný michal TJ mSa dolní 
Benešov
2. mikulášek michal TJ mSa dolní 

Benešov
3. oberherr Jan TJ Sk kravaře

muži:
1. Wollný michal TJ mSa dolní 
Benešov
2. Gebek Evald ml. TJ Sk kravaře
3. Weczerek hubert TJ Sk kravaře

Soutěž útěchy:
1. Szewieczek max. TJ Sk kravaře
2. pluške vilibald velké hoštice
3. ryboř marek štěpánkovice

na závěr patří poděkování všem organizátorům z oddílu stolního tenisu za přípravu 
turnaje, hlavnímu sponzoru městu kravaře za poháry a drobné věcné ceny pro ty 
nejlepší v každé kategorii a také otci Bohuslavu novákovi za bezplatný pronájem 
farního sálu. nová sezóna stolních tenistů tedy byla úspěšně zahájena a nezbývá, než 
popřát našim hráčům hodně štěstí a dobrých výsledků ve všech jejich dlouhodobých 
soutěžích i jednotlivých turnajů.

Hubert Weczerek

Autoři knihy s „kmotry“.


